
 

 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
เร่ือง  ราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1) ประจ าปี พ.ศ.2563 

........................................................................ 
 
  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 39 ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง อัตราภาษี ท่ีจัดเก็บ
และรายละเอียดอื่นท่ีจ าเป็นในการจัดเก็บภาษีในแต่ละปี ณ ส านักงานหรือท่ีท าการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ก่อน
วันท่ี 1 กุมภาพันธ์ของทุกปี นั้น 
  กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย  จึงได้ด าเนินการจัดท าประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์
ของท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.1)ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ประจ าปี 2564 ให้ผู้เสียภาษีช าระ
ภาษีตามแบบแจ้งประเมินภาษีภายในเดือนเมษายน 2563 ณ ท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 

  ท้ังนี้  หากท่านได้รับแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างแล้ว เห็นว่าการประเมินไม่ถูกต้อง มี
สิทธิ์ยื่นค าร้องคัดค้านต่อผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อพิจารณาเห็นชอบกับค าร้องคัดค้านนี้  ให้มีสิทธิ์อุทรธรณ์ต่อคณะกรรมการ
พิจารณาอุทธรณ์การประเมินภาษี  โดยยื่นอุทธรณ์ต่อผู้บริหารท้องถิ่นในสามสิบวัน นับแต่วันท่ีได้รับแจ้งค าวินิจฉัยอุทร
ธรณ์ ท้ังนี้ มาตรา 73 และมาตรา 82 แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง พ.ศ.2562 โดยมีรายละเอียด
ตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ (ภ.ด.ส.1)ท่ีแนบท้ายมาพร้อมนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 
 

       ประกาศ  ณ วันท่ี  15 มกราคม พ.ศ.2563 
 
 
 
                    (นายวุฒิพล  พนมรัตนะศักดิ์) 
            นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 


